

項目	2006年12月期	2007年12月期	2008年12月期
総資本経常利益率(%)	4.6	4.7	2.1
自己資本比率(%)	31.4	27.1	23.2
有利子負債依存度(%)	47.3	51.7	56.0
棚卸資産回転率(回)	1.9	1.4	1.1

項目	2006年12月期	2007年12月期	2008年12月期
棚卸資産(マイナスは増)	-16,833	-49,161	-31,840
税引前利益、他営業資金	12,850	31,934	15,087
営業活動キャッシュ・フロー	-3,983	-17,227	-16,753
投資有価証券取得の支出	-38,131	-102,295	-37,954
匿名組合へ出資の支出	-6,302	-15,853	-3,985
その他投資活動資金	1,734	34,094	-34,822
投資活動キャッシュ・フロー	-42,699	-84,054	-76,761
短期借入金+コマーシャル ペーパー(マイナスは減)	13,400	9,700	78,700
長期+社債(マイナスは減)	31,840	101,670	24,707
その他財務活動資金	-246	-6,876	-3,231
財務活動キャッシュ・フロー	44,994	104,494	100,176
現金・現金同等物期首残高	8,241	7,507	10,697
現金・現金同等物期末残高	7,507	10,697	17,159

科目区分	2006年12月期	2007年12月期	2008年12月期
現金及び預金	7,532	10,801	16,958
匿名組合出資金	—	3,825	5,345
棚卸資産	120,222	155,779	183,412
その他流動資産	27,189	33,661	39,496
流動資産合計	154,943	204,066	245,211
土地・建物	334,183	354,938	399,163
その他有形固定資産	4,345	17,597	27,504
(有形固定資産合計)	338,528	372,535	426,667
投資有価証券	101,934	170,611	184,988
匿名組合出資金	49,571	52,587	44,796
その他固定資産	30,290	33,737	62,367
固定資産合計	520,323	629,470	718,818
資産合計	675,267	833,536	964,030
短期借入金	90,589	116,480	188,445
コマーシャルペーパー	11,000	14,000	21,300
その他 流動負債	46,433	60,515	48,680
流動負債合計	148,022	190,995	258,425
社債	0	60,000	60,000
長期借入金	217,632	240,319	269,860
その他 固定負債	94,734	111,688	144,390
負債合計	460,388	603,002	732,675
株主資本	180,750	193,930	
評価・換算差額等	31,235	31,701	26,155
少数株主持分	2,893	4,902	7,296
純資産合計	214,879	230,534	231,354
負債純資産合計	675,267	833,536	964,030

項目	2006年12月期	2007年12月期	2008年12月期
営業収益	234,340	213,218	199,811
経常利益	31,289	39,487	20,500
当期利益	17,406	21,744	10,101

(注) 1. 決算数値は全て連結(20年12月期43社)で有価証券報告書・四半期報告書・決算短信より。

2. 財務諸表各合計数値は会社決算書百万円未満切捨表示の金額を表示している。

3. 棚卸回転率は営業収益総額を基準に算定している。